
  

1 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  
          Cargo –Professor Educação Básica  

 O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e considerando a 

homologação em 20/02/2020 do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, Edital SEC/SUDEPE Nº 08/2019 de 

18/10/2019, da Seleção Pública para contratação temporária de pessoal na função de Professor da Educação Básica , 

Padrão P,Grau III, em caráter emergencial, pelo Regime Especial de Direito Administrativo – REDA.   

RESOLVE: 

Art. 1º- Fica convocado o candidato, por ordem de classificação, constantes no presente  Edital,  a comparecer  no 

prazo de 10 (dez) dias úteis, a partir da data desta publicação, no horário das 8h30 às 11h30  e das 14h00 às 17h30, no 

seguintes locais : 

Os candidatos aprovados deverão comparecer na sede do NTE (Núcleo Territorial de Educação) a que pertence o 

município para o qual foram aprovados. 

Art. 2º-  o deverá comparecer munidos  dos seguintes documentos em original e fotocópia: 

a) original e cópia do diploma, devidamente registrado de conclusão do curso de nível superior para a função temporária 

que concorreu expedido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação - MEC;  

b) original e cópia Diploma de Conclusão do Curso, relacionado a função temporária com pré-requisito/escolaridade de 

nível médio expedido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação - MEC; 

c) original e cópia dos títulos obtidos no exterior revalidados no Brasil, se for o caso; 

d) original e cópia carteira de identidade, CPF, certidão de nascimento ou de casamento,se for o caso;  
e) original e cópia da certidão de nascimento ou RG dos dependentes;  
f)) número de conta corrente do Banco do Brasil; 
g) original e cópia título de eleitor e dos comprovantes dos dois últimos pleitos ou certidão de quitação eleitoral fornecida 

pelo respectivo cartório eleitoral; 
h) original e cópia  do ato de exoneração ou do requerimento no ato da posse para o candidato que ocupe cargo, emprego 

ou função pública inacumulável na forma do art. 37, inciso XVI, da Constituição Federal; 
i) declaração de bens; 
j) original e cópia PIS/PASEP (caso seja inscrito); 

k) Original e Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS para comprovação da experiência profissional 
conforme informado na Ficha de Inscrição Obrigatória;  

 

l) declaração de não-acumulação de cargos, empregos e funções, ainda que não remunerados; 

m) original e cópia certificado de reservista para os homens; 

n) 03 (três) fotos 3x4; 

o) original e cópia comprovação de residência dos últimos 08 (oito) anos; 

p) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha residido, nos últimos 08 

(oito) anos, da Justiça Federal; 

q) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha residido, nos últimos 08 

(oito) anos, da Justiça Estadual; 

r) folha de antecedentes da Polícia Federal de onde tenha residido nos últimos 08 (oito) anos, expedida, no máximo, há 06 

(seis) meses; 

s) folha de antecedentes da Polícia do(s) Estado(s) onde tenha residido nos últimos 08 (oito) anos, expedida, no máximo, 

há seis meses; 

t) certidão negativa da Justiça Militar Federal, inclusive para os candidatos do sexo feminino; 



  

2 

 

u) certidão negativa da Justiça Militar Estadual ou do Distrito Federal, inclusive para os candidatos do sexo feminino; 

w) certidão negativa da Justiça Eleitoral; 

v) certidão negativa do Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa do Conselho 

Nacional de Justiça; 

x) certidão negativa do Conselho de Classe ou órgão profissional competente; 

y) declaração de que: 

I - não tenha contra si decisão condenatória transitada em julgado ou proferida por órgão judicial colegiado, desde a 

condenação até o transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o cumprimento da pena pelos crimes contra a economia 

popular, a fé pública, a administração pública e o patrimônio público; contra o patrimônio privado, o sistema financeiro, o 

mercado de capitais e os previstos na lei que regula a falência; contra o meio ambiente e a saúde pública; eleitorais, para 

os quais a lei comine pena privativa de liberdade; de abuso de autoridade, nos casos em que houver condenação a perda 

do cargo ou a inabilitação para o exercício da função pública; de lavagem ou ocultação de bens, direitos e valores; de 

tráfico de entorpecentes e drogas afins, racismo, tortura, terrorismo e hediondos; de redução à condição análoga a de 

escravo; contra a vida e a dignidade sexual; praticados por organização criminosa, quadrilha ou bando; 

II - não tenha perdido cargo eletivo de governador e de vice-governador do Estado e de prefeito e de vice-prefeito, por 

infringência a dispositivo da Constituição Estadual ou da Lei Orgânica do Município, nos últimos 08 (oito) anos; 

III - não tenha contra si representação julgada procedente pela justiça eleitoral em decisão transitada em julgado, em 

processo de apuração de abuso de poder econômico ou político nos últimos 08 (oito) anos; 

IV - não tenha contra si decretação da suspensão dos direitos políticos, em decisão transitada em julgado ou por órgão 

judicial colegiado, por ato doloso e de improbidade administrativa que importe lesão ao patrimônio público e 

enriquecimento ilícito, desde a condenação ou o trânsito em julgado até o transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o 

cumprimento da pena; 

V - não tenha sido excluído do exercício da profissão, por decisão sancionatória do órgão profissional competente, em 

decorrência de infração ético-profissional, pelo prazo de 08 (oito) anos, salvo se o ato houver sido anulado ou suspenso 

pelo Poder Judiciário; 

VI - não tenha sido demitido do serviço público em decorrência de processo administrativo ou judicial, pelo prazo de 08 

(oito) anos, contados da decisão, salvo se o ato houver sido suspenso ou anulado pelo Poder Judiciário; 

VII - no caso de Magistrado e de membro do Ministério Público, não tenha sido aposentado compulsoriamente por decisão 

sancionatória, que não tenha perdido o cargo por sentença ou que não tenha pedido exoneração ou aposentadoria 

voluntária na pendência de processo administrativo disciplinar, pelo prazo de 08 (oito) anos; 

VIII - não tenha sido responsável por atos julgados irregulares por decisão definitiva do Tribunal de Contas da União, do 

Tribunal de Contas de Estado, do Distrito Federal ou de Município, ou ainda, por conselho de contas de Município; 

IX - não tenha sido punido, em decisão da qual não caiba recurso administrativo, em processo disciplinar por ato lesivo ao 

patrimônio público de qualquer esfera de governo; 

z) procuração para os candidatos que optem por se fazerem representados por terceiro, com firma devidamente 

reconhecida em cartório; 

aa) comprovação de ter exercido efetivamente a função de jurado; 

ab) Atestado de Saúde Ocupacional – ASO, expedido por Médico do Trabalho ou Serviço Médico Especializado em 
Medicina Ocupacional; 
ac) Cópia dos exames apresentados quando da realização da avaliação médica. 
 
 O candidato que, na data da contratação, não reunir os documentos requisitados e enumerados acima, perderá o direito 
ao ingresso na referida função temporária. 
 
 



  

3 

 

 
 
 

E XAMES VALIDADE DO EXAME 

 Hemograma  3 meses 

Glicemia 3 meses 

Sumario de urina 3 meses 

Parasitológico de Fezes 3 meses 

Acuidade visual (emitida por medico Oftalmologista) 3 meses 

Rx de Tórax (PA) com Laudo 6 meses 

Eletrocardiograma com Laudo(a partir dos 40 anos) 6 meses 

PSA da próstata (homens a partir dos 40 anos) 6 meses 

 

      Salvador, 04 de março  de  2020 

        JERONIMO RODRIGUES SOUZA 

Secretário da Educação 

 

NTE 1 – IRECÊ  

 

01.1 - América Dourada - A07 - Professor Nível III – História 

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205012611 ALEX SANDRO NERIS DE SOUZA 31,00 1 

01.1 - América Dourada - A10 - Professor Nível III – Matemática 

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205016827 MARCELO BATISTA CARDOSO SILVA 32,00 1 

01.1 - América Dourada - A12 - Professor Nível III – Sociologia 

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205012679 ELIANA SOUZA DA SILVA 39,00 1 

01.2 - Barra do Mendes - A07 - Professor Nível III - História  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205003711 DIEGO ARCANJO DE ANDRADE 35,00 1 

01.2 - Barra do Mendes - A10 - Professor Nível III – Matemática 

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205006026 UARLEY DOS ANJOS SOUSA 37,00 1 

01.4 - Cafarnaum - A08 - Professor Nível III - Língua Inglesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205006222 ANGELA MARIA ALVES FREITAS 42,00 1 

01.4 - Cafarnaum - A06 - Professor Nível III - Geografia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205015583 JAZEA OLIVEIRA PINTO COSTA 35,00 1 

01.4 - Cafarnaum - A11 - Professor Nível III - Química  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205003621 ALDEMIR OLIVEIRA DE SOUZA 32,00 1 

01.5 - Canarana - A09 - Professor Nível III - Linguagem, com ênfase em Língua  Portuguesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205006069 MARIA GARDENIA MARTINS DOURADO 37,00 1 

01.5 - Canarana - A11 - Professor Nível III - Química  



  

4 

 

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205011678 ITAMARA MUNIZ DA SILVA 38,00 1 

01.8 - Ibipeba - A03 - Professor Nível III - Educação Física  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205002315 VICTOR DOS ANJOS N GAMA 33,00 1 

01.8 - Ibipeba - A06 - Professor Nível III - Geografia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205008678 FLAVIO FERREIRA PIMENTEL 36,00 1 

01.8 - Ibipeba - A08 - Professor Nível III - Língua Inglesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205010297 JACKELINE GOMES PEREIRA ARAUJO 36,00 1 

01.8 - Ibipeba - A09 - Professor Nível III - Linguagem, com ênfase em Língua  Portuguesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205006757 MARIA EDILEUZA MAGALHAES SILVA 31,00 1 

01.11 - Irecê - A03 - Professor Nível III - Educação Física  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205007883 MOZAR NUNES PRIMO 38,00 1 

01.11 - Irecê - A06 - Professor Nível III - Geografia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205013246 ANNE CAROLINE RODRIGUES 41,00 1 

01.12 - Itaguaçú da Bahia - A03 - Professor Nível III - Educação Física  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205004954 DANIEL OLIVEIRA DE CARVALHO 35,00 1 

01.12 - Itaguaçú da Bahia - A05 - Professor Nível III - Física  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205014602 ADRIANA DOURADO ROCHA 30,00 1 

01.12 - Itaguaçú da Bahia - A12 - Professor Nível III - Sociologia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205011762 CRISTIANE PEREIRA BARRETO 35,00 1 

01.15 - Lapão - A10 - Professor Nível III - Matemática  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205007673 EDIPO BRASILIANO MARQUES 34,00 1 

01.20 - Xique-Xique - A02 - Professor Nível III - Biologia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205008307 JOSIMAR OLIVEIRA SOARES 39,00 1 

01.20 - Xique-Xique - A05 - Professor Nível III - Física  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205015444 ALESSANDRA DE SENA SILVA 32,00 1 

01.20 - Xique-Xique - A08 - Professor Nível III - Língua Inglesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205003127 CLEONICE SOUZA MARCAL 45,00 1 

205007559 EDILSON LIMA DE SANTANA 42,00 2 

01.20 - Xique-Xique - A09 - Professor Nível III - Linguagem, com ênfase em Língua  Portuguesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205008974 VANIA SOARES DE SOUZA 35,00 1 

01.20 - Xique-Xique - A11 - Professor Nível III - Química  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205010433 WILDER ROCHA MACHADO LACERDA 38,00 1 

 
NTE 2 – BOM JESUS DA LAPA  

02.1 - Barra - A10 - Professor Nível III - Matemática  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205004787 MILENA DOS REIS MOURA BEZERRA 31,00 1 

 
 



  

5 

 

02.2 - Bom Jesus da Lapa - A07 - Professor Nível III - História  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205013215 PRICILA OLIVEIRA PEREIRA 37,00 1 

205006142 CELIO LESSA DA SILVA 34,00 2 

02.2 - Bom Jesus da Lapa - A09 - Professor Nível III - Linguagem, com ênfase em Língua  
Portuguesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205013873 GIRLANDO FERREIRA XAVIER 36,00 1 

02.11 - Muquém do São Francisco - A06 - Professor Nível III - Geografia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205007048 ADALGENICE DOS SANTOS DE CARVALHO 33,00 1 

02.11 - Muquém do São Francisco - A09 - Professor Nível III - Linguagem, com ênfase em Língua  

Portuguesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205011155 IVONEI FERREIRA SANTOS 30,00 1 

02.11 - Muquém do São Francisco - A10 - Professor Nível III - Matemática  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205004796 SUZANA CEDRO BISPO 31,00 1 

2.12 - Oliveira dos Brejinhos - A04 - Professor Nível III - Filosofia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205009429 EMANUELA PACHECO DOS SANTOS BARRETO 35,00 1 

02.12 - Oliveira dos Brejinhos - A08 - Professor Nível III - Língua Inglesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205005744 HELAINE COELHO DE OLIVEIRA 40,00 1 

02.12 - Oliveira dos Brejinhos - A10 - Professor Nível III - Matemática  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205010473 FABIO LUIZ MACIEL DE OLIVEIRA 32,00 1 

02.13 - Paratinga - A09 - Professor Nível III - Linguagem, com ênfase em Língua  Portuguesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205009904 AGDENIA RODRIGUES DE ALMEIDA MACEDO 33,00 1 

02.15 - Serra do Ramalho - A07 - Professor Nível III - História  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205014133 JOSELICE REIS DE ANDRADE 30,00 1 

02.15 - Serra do Ramalho - A10 - Professor Nível III - Matemática  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205006242 LUA MARLEI DE SOUZA RAMOS 35,00 1 

205006542 JESUALDO SILVA DOS SANTOS 30,00 2 

 
NTE 3 – SEABRA 

 03.1 - Abaíra - A10 - Professor Nível III - Matemática  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205006624 ANGELA ALVES DE OLIVEIRA 33,00 1 

03.1 - Abaíra - A07 - Professor Nível III - História  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205010078 CARLA VIEIRA SOUZA OLIVEIRA 35,00 1 

03.2 - Andaraí - A09 - Professor Nível III - Linguagem, com ênfase em Língua  Portuguesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205001643 ANA CRISTINA LOPES SANTOS DA SILVA 30,00 1 

03.3 - Barra da Estiva - A06 - Professor Nível III - Geografia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205001620 ERICA BORGES CORDEIRO DE SOUZA 39,00 1 

03.3 - Barra da Estiva - A10 - Professor Nível III - Matemática  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205009280 CLAUDIO OLIVEIRA SOUSA 31,00 1 

 



  

6 

 

03.6 - Ibicoara - A11 - Professor Nível III - Química  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205002483 DENIS SILVA SOARES DE OLIVEIRA 34,00 1 

03.10 - Itaetê - A08 - Professor Nível III - Língua Inglesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205008097 PAULO PINHO MOREIRA 32,00 1 

03.10 - Itaetê - A09 - Professor Nível III - Linguagem, com ênfase em Língua  Portuguesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205004583 CARLA CARDOSO CABRAL LEITE 35,00 1 

03.10 - Itaetê - A10 - Professor Nível III - Matemática  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205002932 JEREMIAS ALVES SOUZA 32,00 1 

03.15 - Mucugê - A10 - Professor Nível III - Matemática  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205005255 RAQUEL FERREIRA DOS SANTOS SILVA 30,00 1 

03.17 - Novo Horizonte - A07 - Professor Nível III - História  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205009924 DAIANE DE JESUS ASSUNCAO 33,00 1 

03.17 - Novo Horizonte - A10 - Professor Nível III - Matemática  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205006931 EPAMINONDAS RAMOS TEIXEIRA 34,00 1 

03.17 - Novo Horizonte - A11 - Professor Nível III - Química  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205007825 MARIANA SANTOS QUEIROZ LEAL 36,00 1 

03.19 - Piatã - A10 - Professor Nível III - Matemática  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205006322 SIDARTA CRUZ MATOS 35,00 1 

205006081 GERALDO PEREIRA ARAUJO 34,00 2 

03.19 - Piatã - A12 - Professor Nível III - Sociologia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205015918 
ISABEL SENECA RIBEIRO DOS SANTOS 

MACEDO 
39,00 1 

03.20 - Rio de Contas - A08 - Professor Nível III - Língua Inglesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205009579 MARIA ISABEL SOARES AZEVEDO 32,00 1 

03.21 - Seabra - A10 - Professor Nível III - Matemática  

Nº de Inscrição Nome NOTA CLASSIFICAÇÃO 

205005849 DIEGO SA TELES BARROS 36,00 1 

03.24 - Wagner - A08 - Professor Nível III - Língua Inglesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205006736 GENI COUTINHO DE SOUZA 30,00 1 

 

NTE 4 – SERRINHA  

04.10 - Monte Santo - A03 - Professor Nível III - Educação Física  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205009231 ANTONIO CARLOS GONCALVES DAMASCENO 34,00 1 

205008312 JOSE AUGUSTO DA COSTA SOUZA 32,00 2 

04.10 - Monte Santo - A05 - Professor Nível III - Física  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205009499 FRIDEBERTO CARDOSO DUARTE 30,00 1 

04.10 - Monte Santo - A08 - Professor Nível III - Língua Inglesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205010684 JAQUELINE FERREIRA DA SILVA 43,00 1 

205006245 LUCIANA DA MOTA BRITO 41,00 2 

04.10 - Monte Santo - A09 - Professor Nível III - Linguagem, com ênfase em Língua  Portuguesa 



  

7 

 

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205014062 RAQUEL ANDRADE MOREIRA 31,00 1 

04.10 - Monte Santo - A10 - Professor Nível III - Matemática  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205003342 JERLYSON SANTANA DE OLIVEIRA 36,00 1 

205005157 DANIELA DA SILVA ALMEIDA 35,00 2 

205011266 FABIO LUIZ ALMEIDA DE SANTANA 31,00 3 

 

NTE 5 – ITABUNA 

05.26 - Uruçuca - A02 - Professor Nível III - Biologia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205000950 EMANUELLE ARAUJO CORTES 34,00 1 

05.26 - Uruçuca - A04 - Professor Nível III - Filosofia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205015282 JOANA EUGENIA DE MIRANDA FRANCA 31,00 1 

05.26 - Uruçuca - A05 - Professor Nível III - Física  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205016333 FLAVIO RIBEIRO PASSINHO 36,00 1 

 

NTE 6 – VALENÇA     

06.5 - Ibirapitanga - A04 - Professor Nível III - Filosofia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205010300 ANTONIO JOSE SANTANA JUNIOR 38,00 1 

06.5 - Ibirapitanga - A09 - Professor Nível III - Linguagem, com ênfase em Língua  Portuguesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205011202 CALINE ANGELO SOUZA 33,00 1 

06.5 - Ibirapitanga - A10 - Professor Nível III - Matemática  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205012935 AMAURI SILVA DO NASCIMENTO 31,00 1 

06.7 - Ituberá - A04 - Professor Nível III - Filosofia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205008684 DARLON SANTOS DA SILVA 32,00 1 

06.7 - Ituberá - A08 - Professor Nível III - Língua Inglesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205010785 GLEDES SANTOS MARTINS 34,00 1 

06.7 - Ituberá - A11 - Professor Nível III - Química  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205012155 GABRIEL OLIVEIRA VIANA 38,00 1 

 

NTE 7 – TEIXEIRA DE FREITAS 

07.2 - Caravelas - A02 - Professor Nível III - Biologia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205016288 
FERNANDA RAIANNE VIANA VELOSO 

GOULART 
41,00 1 

205004233 ALEXSANDRO SANTOS DA SILVA 35,00 2 

07.2 - Caravelas - A06 - Professor Nível III - Geografia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205008856 MAISA LIMA DE OLIVEIRA 34,00 1 

205001544 GERALD GOMES ALVES 30,00 2 

07.2 - Caravelas - A08 - Professor Nível III - Língua Inglesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205006616 GILDA LIMA DA SILVA GUIMARAES 30,00 1 

 

 

 

07.4 - Itamarajú - A07 - Professor Nível III - História  



  

8 

 

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205013334 JOELMA CARVALHO PEREIRA 37,00 1 

07.5 - Itanhém - A02 - Professor Nível III - Biologia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205000658 RENATA SANTOS NASCIMENTO 33,00 1 

205014504 MOANI RODRIGUES GOMES ALVES 30,00 2 

07.6 - Jucuruçú - A07 - Professor Nível III - História  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205005460 SINARIA ROCHA DA SILVA 31,00 1 

07.9 - Mucuri - A03 - Professor Nível III - Educação Física  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205008978 BRUNELLY DOS SANTOS SOUZA 31,00 1 

205008904 MAILDO CONCEICAO DOS SANTOS 30,00 2 

07.9 - Mucuri - A06 - Professor Nível III - Geografia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205010701 LUDIMILA SANTOS ROQUE BEZERRA 40,00 1 

07.9 - Mucuri - A07 - Professor Nível III - História  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205006626 MARCOS JOSE DE FIGUEIREDO 34,00 1 

07.9 - Mucuri - A10 - Professor Nível III - Matemática  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205016704 GASTAO SANTOS DA CUNHA 33,00 1 

07.9 - Mucuri - A11 - Professor Nível III - Química  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205010411 RAFAEL LANSCHI LOUREIRO 42,00 1 

07.10 - Nova Viçosa - A11 - Professor Nível III - Química  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205008075 ANA CLAUDIA PASTANA DE SOUSA 34,00 1 

07.11 - Prado - A08 - Professor Nível III - Língua Inglesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205003598 WELLIA PIMENTEL SANTOS 40,00 1 

07.12 - Teixeira de Freitas - A03 - Professor Nível III - Educação Física  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205009395 WILLAME CONCEICAO DOS SANTOS 38,00 1 

07.12 - Teixeira de Freitas - A04 - Professor Nível III - Filosofia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205011687 
VICENTE DE PAULO RODRIGUES FORMIGLI 

REBOUCAS 
37,00 1 

07.12 - Teixeira de Freitas - A05 - Professor Nível III - Física  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205008254 HIAGO PEREIRA DOS SANTOS 36,00 1 

07.12 - Teixeira de Freitas - A06 - Professor Nível III - Geografia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205001748 
PABLO FRANTESCOULY AZEVEDO DE 

CARVALHO 
36,00 1 

07.12 - Teixeira de Freitas - A07 - Professor Nível III - História  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205010440 AILTON DE OLIVEIRA JUNIOR 37,00 1 

205004577 DANILO DOS SANTOS OLIVEIRA 36,00 2 

07.12 - Teixeira de Freitas - A10 - Professor Nível III - Matemática  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205012275 RODRIGO MARQUES MONTANARI 35,00 1 

 

 

07.12 - Teixeira de Freitas - A11 - Professor Nível III - Química  



  

9 

 

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205000929 TIAGO GOMES DOS SANTOS 42,00 1 

205015341 RUTE BARBOSA DORNELAS ONOFRE 40,00 2 

 

NTE 8 – ITAPETINGA  
08.1 - Caatiba - A08 - Professor Nível III - Língua Inglesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205012772 RONILSON SOUSA MATOS 36,00 1 

08.2 - Firmino Alves - A04 - Professor Nível III - Filosofia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205014046 SANDY CARVALHO SIMOES 34,00 1 

08.2 - Firmino Alves - A12 - Professor Nível III - Sociologia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205002125 FRANCIELE BRITO BARBOSA 37,00 1 

08.5 - Itambé - A11 - Professor Nível III - Química  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205000077 THATIANA CARNEIRO DOS SANTOS 37,00 1 

08.6 - Itapetinga - A05 - Professor Nível III - Física  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205000090 MARCUS VICENTE SOUZA SANTOS 32,00 1 

08.9 - Macaraní - A02 - Professor Nível III - Biologia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205009482 LUCIANO CARDOSO SANTOS 35,00 1 

08.9 - Macaraní - A09 - Professor Nível III - Linguagem, com ênfase em Língua  Portuguesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205004138 MARTINA LACERDA LUZ 30,00 1 

08.10 - Maiquinique - A08 - Professor Nível III - Língua Inglesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205012342 ADAILZA PINHEIRO DOS SANTOS 36,00 1 

08.10 - Maiquinique - A11 - Professor Nível III - Química  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205009305 TATIELLE PEREIRA SILVA 33,00 1 

 
  NTE 9 – AMARGOSA  

  09.2 - Brejões - A05 - Professor Nível III - Física  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205005106 ELIFA MIRANDA MASCARENHAS 33,00 1 

09.2 - Brejões - A08 - Professor Nível III - Língua Inglesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205012089 LUCIMEIRE DA SILVA SANTOS 35,00 1 

  09.3 - Cravolândia - A02 - Professor Nível III - Biologia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205016505 GILDETE BRAGA DE SOUZA 30,00 1 

 09.3 - Cravolândia - A06 - Professor Nível III - Geografia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205007795 AMANDA JACINTO DOS SANTOS 34,00 1 

09.9 - Jiquiriçá - A05 - Professor Nível III - Física  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205003760 TIAGO DE JESUS SANTOS 31,00 1 

09.11 - Laje - A06 - Professor Nível III - Geografia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205015991 JANAILDA SANTANA DOS SANTOS 41,00 1 

 

 
09.11 - Laje - A12 - Professor Nível III - Sociologia  



  

10 

 

Nº de Inscrição Nome NOTA CLASSIFICAÇÃO 

205006853 LUCAS BONINA TRINDADE 35,00 1 

09.13 - Maracás - A07 - Professor Nível III - História  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205013748 RAFAEL LAGO MORBECK 32,00 1 

09.17 - Santa Inês - A11 - Professor Nível III - Química  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205008335 CAIQUE NASCIMENTO DE ALMEIDA 

NASCIMENTO 

37,00 1 

09.18 - São Miguel das Matas - A05 - Professor Nível III - Física  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205009500 FABIANA SENA DOS SANTOS 35,00 1 

 
NTE 10 – JUAZEIRO  

10.7 - Remanso - A07 - Professor Nível III - História  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205006288 SHILTON PAES RIBEIRO ALVES 38,00 1 

10.7 - Remanso - A08 - Professor Nível III - Língua Inglesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205000552 AURELIA MARIA SILVA DE CARVALHO BRITO 35,00 1 

10.7 - Remanso - A12 - Professor Nível III - Sociologia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205000678 SILAS SOUZA SAVEDRA 39,00 1 

 

NTE 11 – BARREIRAS  

11.1 - Angical - A02 - Professor Nível III - Biologia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205009569 JABEZ FERREIRA DE SANTANA 38,00 1 

205008230 MARCELO ALMEIDA TAVARES 34,00 2 

11.1 - Angical - A06 - Professor Nível III - Geografia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205007448 CREMILSON GUIMARAES DOS SANTOS 37,00 1 

11.1 - Angical - A08 - Professor Nível III - Língua Inglesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205006817 ANA PAULA RIBEIRO ALVES 46,00 1 

11.1 - Angical - A10 - Professor Nível III - Matemática  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205006999 SHEILA NATHYELLE ALVES DIAS 32,00 1 

11.1 - Angical - A11 - Professor Nível III - Química  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205006996 LUIZA ALEXANDRE DE OLIVEIRA ALVES 30,00 1 

11.1 - Angical - A12 - Professor Nível III - Sociologia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205012615 VERISSIMA DA SILVA XAVIER 35,00 1 

11.2 - Baianópolis - A04 - Professor Nível III - Filosofia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205008423 JOAO BATISTA GONCALVES PORTO 32,00 1 

11.3 - Barreiras - A01 - Professor Nível III - Linguagem, com ênfase em Artes  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205012724 BEATRIZ CIDREIRA FALCAO DE ALMEIDA 33 1 

11.3 - Barreiras - A02 - Professor Nível III - Biologia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205015445 LOURDES MARINA BEZERRA PESSOA 38,00 1 

11.3 - Barreiras - A04 - Professor Nível III - Filosofia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 



  

11 

 

205011725 MICHELL RIBEIRO SOBRAL 35,00 1 

205014892 ROSIMEIRE CASSIANO DOS SANTOS 30,00 2 

11.3 - Barreiras - A05 - Professor Nível III - Física  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205008214 JOEBISON DOS SANTOS 34,00 1 

11.3 - Barreiras - A06 - Professor Nível III - Geografia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205006103 DAIANA ARAUJO DE OLIVEIRA 39,00 1 

205013783 VANIO DE QUEIROZ SANTOS 39,00 2 

11.3 - Barreiras - A07 - Professor Nível III - História  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205013640 MARCIO CESAR OLIVEIRA GOMES 35,00 1 

205001279 ELAINE DA SILVA SANTOS 33,00 2 

11.3 - Barreiras - A08 - Professor Nível III - Língua Inglesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205003326 THATYANE KARY GRIGORIO DE SOUZA 45,00 1 

205010285 LUIS CARLOS PEREIRA ALVES 43,00 2 

11.3 - Barreiras - A10 - Professor Nível III - Matemática  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205015943 VANESSA ALVES DOS SANTOS 36,00 1 

11.3 - Barreiras - A09 - Professor Nível III - Linguagem, com ênfase em Língua  Portuguesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205008686 HEVILA MONA BASTOS SCHEIDEGGER 37,00 1 

205013952 MARILENE XAVIER CERQUEIRA 35,00 2 

205013018 ROSIMARA MONTEIRO DE MORAIS 34,00 3 

11.3 - Barreiras - A11 - Professor Nível III - Química  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205007279 

TYCIANE GIOVANA DOS SANTOS 

NASCIMENTO 43,00 

1 

11.3 - Barreiras - A12 - Professor Nível III - Sociologia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205010707 RAFAEL MARTINS SILVA 37,00 1 

205004221 GLAUCIA HELIA ALVES DOS SANTOS 33,00 2 

11.5 - Catolândia - A07 - Professor Nível III - História  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205005714 LUCIANA RODRIGUES DE SOUZA 

MAGALHAES 

33,00 1 

11.6 - Cotegipe - A06 - Professor Nível III - Geografia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205012286 EDIMAR MARCAL DE JESUS 33,00 1 

11.6 - Cotegipe - A11 - Professor Nível III - Química  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205007464 ANDRE LUCIANO PASSOS E CAMARA 32,00 1 

11.7 - Cristópolis - A02 - Professor Nível III - Biologia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205010380 TEMILE SANTANA DA CRUZ SARAIVA 38,00 1 

11.7 - Cristópolis - A08 - Professor Nível III - Língua Inglesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205003746 JUCIMARIA SILVA DA CAMARA MENDES 36,00 1 

11.7 - Cristópolis - A11 - Professor Nível III - Química  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205008263 PRESLEI MORAIS DA SILVA 35,00 1 

11.8 - Formosa do Rio Preto - A02 - Professor Nível III - Biologia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 



  

12 

 

205007613 VALDICELIA ROCHA DE SANTANA ALVES 39,00 1 

205011748 ENIVALDA SERPA DOS SANTOS ARAUJO 34,00 2 

11.8 - Formosa do Rio Preto - A03 - Professor Nível III - Educação Física  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205008522 VANUZA DAMACENO DE SOUZA 31,00 1 

11.8 - Formosa do Rio Preto - A05 - Professor Nível III - Física  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205002283 MARCIO PINTO DE SALES 34,00 1 

11.8 - Formosa do Rio Preto - A07 - Professor Nível III - História  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205009277 CLAUDIA RODRIGUES DA SILVA 33,00 1 

11.8 - Formosa do Rio Preto - A08 - Professor Nível III - Língua Inglesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205016006 PAULO BARBOSA DA SILVA 35,00 1 

205008336 ELIZANGELA CUNHA DE SOUZA 33,00 2 

205005746 MARIA VERONICA LEITE SERPA 30,00 3 

11.8 - Formosa do Rio Preto - A09 - Professor Nível III - Linguagem, com ênfase em Língua  

Portuguesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205002007 MARCIA CRISTINA SERPA DE LIMA 34,00 1 

11.8 - Formosa do Rio Preto - A11 - Professor Nível III - Química  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205000050 JOAO ANTONIO CARVALHO BARRETO 37,00 1 

11.8 - Formosa do Rio Preto - A12 - Professor Nível III - Sociologia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205016346 RAYRA REGIS BARBOSA 35,00 1 

11.9 - Luís Eduardo Magalhães - A03 - Professor Nível III - Educação Física  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205007407 FELIPPE DUARTE DA SILVA 30,00 1 

11.9 - Luís Eduardo Magalhães - A04 - Professor Nível III - Filosofia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205004704 EDEMILSON SILVA ARAUJO 32,00 1 

205013078 ADAO LOPES DA SILVA 31,00 2 

11.9 - Luís Eduardo Magalhães - A05 - Professor Nível III - Física  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205009550 KEILA LOPES VIANA NOVAIS 35,00 1 

11.9 - Luís Eduardo Magalhães - A07 - Professor Nível III - História  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205001053 MARINEIA PEREIRA NEVES 33,00 1 

11.9 - Luís Eduardo Magalhães - A08 - Professor Nível III - Língua Inglesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205010969 ANDERSON SILVA DE SOUZA 40,00 1 

205011014 LIVIO DA SILVA PAES 36,00 2 

11.9 - Luís Eduardo Magalhães - A10 - Professor Nível III - Matemática  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205012466 DIRCEU PEDRO CAPPELLESSO 32,00 1 

11.9 - Luís Eduardo Magalhães - A11 - Professor Nível III - Química  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205014779 LAIS DA SILVA LEITE 42,00 1 

11.10 - Mansidão - A02 - Professor Nível III - Biologia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205001933 ERIC VANIO DIAS ROCHA 36,00 1 

205010792 SENIVALDO DE SOUZA NASCIMENTO 32,00 2 

205008027 VALDINAR NOGUEIRA ALVES 31,00 3 



  

13 

 

11.10 - Mansidão - A09 - Professor Nível III - Linguagem, com ênfase em Língua  Portuguesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205014771 MARIA ANGELICA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 30,00 1 

11.10 - Mansidão - A12 - Professor Nível III - Sociologia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205007974 ADAILTON BARBOSA GOMES 36,00 1 

11.12 - Santa Rita de Cássia - A08 - Professor Nível III - Língua Inglesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205007986 GERSON CORADO DE SOUZA 39,00 1 

11.12 - Santa Rita de Cássia - A09 - Professor Nível III - Linguagem, com ênfase em Língua  

Portuguesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205013812 HERCULES BOMFIM DOS SANTOS 33,00 1 

11.12 - Santa Rita de Cássia - A10 - Professor Nível III - Matemática  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205007481 JOSE BOMFIM ALVES 35,00 1 

11.14 - Wanderley - A08 - Professor Nível III - Língua Inglesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205002760 LARISSA TEIXEIRA DE OLIVEIRA 33,00 1 

 

NTE 12 – MACAÚBAS 

 12.2 - Botuporã - A07 - Professor Nível III - História  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205002864 MARIA WANE BRANDAO SILVA ROCHA 34,00 1 

12.2 - Botuporã - A09 - Professor Nível III - Linguagem, com ênfase em Língua  Portuguesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205015777 MARIA APARECIDA LOIOLA 35,00 1 

 12.2 - Botuporã - A11 - Professor Nível III - Química  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205011414 JUSCIANE SILVA COSTA 34,00 1 

12.3 - Caturama - A03 - Professor Nível III - Educação Física  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205012587 EMANUELA ROQUE MALHEIRO BRANDAO 30,00 1 

12.4 - Érico Cardoso - A04 - Professor Nível III - Filosofia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205008129 GAUDENCIO CELESTINO DA SILVA NETO 33,00 1 

12.4 - Érico Cardoso - A06 - Professor Nível III - Geografia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205008120 CLAUDINEIA ALVES TEIXEIRA 41,00 1 

12.4 - Érico Cardoso - A10 - Professor Nível III - Matemática  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205008876 ROSIMEIRE BATISTA DOS SANTOS 37,00 1 

12.5 - Ibipitanga - A05 - Professor Nível III - Física  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205003994 EJUSCIMAR SOUZA DE AMORIM 31,00 1 

 
NTE 13 – CAETITÉ  

 13.1 - Brumado - A11 - Professor Nível III - Química  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205006055 FLAVIA LUISA LIMA MOURA 43,00 1 

205003688 RONILDA TEIXEIRA MACHADO 42,00 2 

13.9 - Ituaçú - A08 - Professor Nível III - Língua Inglesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205012967 RENATO NUNES PIRES 40,00 1 

13.13 - Malhada de Pedras - A03 - Professor Nível III - Educação Física  



  

14 

 

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205002129 JAMYLLE GONCALVES SANTANA 37,00 1 

13.13 - Malhada de Pedras - A08 - Professor Nível III - Língua Inglesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205008304 RENAN ROCHA MEIRA 37,00 1 

13.18 - Tanhaçu - A03 - Professor Nível III - Educação Física  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205012277 LETICIA FIGUEREDO NASCIMENTO ARAUJO 35,00 1 

13.18 - Tanhaçu - A12 - Professor Nível III - Sociologia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205009820 LINCOLN ALVES DE OLIVEIRA 38,00 1 

205009546 NAIRA ROSANA GOMES LIMA 35,00 2 

13.19 - Urandi - A02 - Professor Nível III - Biologia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205007165 FABIANA GUSMAO CARVALHO ROCHA 39,00 1 

13.19 - Urandi - A07 - Professor Nível III - História  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205011071 CARINE CAMPOS BRANDAO ROCHA 32,00 1 

13.19 - Urandi - A09 - Professor Nível III - Linguagem, com ênfase em Língua  Portuguesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205011872 ORLEIA RODRIGUES LIMA BRITO 30,00 1 

13.19 - Urandi - A10 - Professor Nível III - Matemática  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205007853 MANOELA ALVES SILVA 35,00 1 

 

NTE 14 – ITABERABA  

14.1 - Boa Vista do Tupim - A08 - Professor Nível III - Língua Inglesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205007224 JUSSIARA FERREIRA GOES 37,00 1 

14.2 - Iaçú - A02 - Professor Nível III - Biologia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205012784 NAYARA ALVES REIS 35,00 1 

14.2 - Iaçú - A08 - Professor Nível III - Língua Inglesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205006329 JACSON FONSECA SANTOS 42,00 1 

14.5 - Itatim - A10 - Professor Nível III - Matemática  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205002314 GILDASIO OLIVEIRA DOS SANTOS JUNIOR 37,00 1 

14.5 - Itatim - A11 - Professor Nível III - Química  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205002748 WILIAN OLIVEIRA REIS 43,00 1 

205009219 LAIZA RIBEIRO PINHEIRO 41,00 2 

14.6 - Lajedinho - A03 - Professor Nível III - Educação Física  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205007704 TARCISIO BATISTA ANDRADE 31,00 1 

14.7 - Macajuba - A11 - Professor Nível III - Química  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205015967 EDMILSON OLIVEIRA DE SOUSA 33,00 1 

14.8 - Mundo Novo - A03 - Professor Nível III - Educação Física  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205012425 VALBERT SOUZA DA FRANCA 35,00 1 

14.8 - Mundo Novo - A05 - Professor Nível III - Física  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205007911 RODRIGO BARBOZA DA SILVA 30,00 1 



  

15 

 

14.8 - Mundo Novo - A11 - Professor Nível III - Química  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205008279 EMERSON SANTOS SOUZA 40,00 1 

14.10 - Rafael Jambeiro - A07 - Professor Nível III - História  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205005643 RICARDO DA SILVA CAMPOS 35,00 1 

14.10 - Rafael Jambeiro - A08 - Professor Nível III - Língua Inglesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205007849 NATALIA SILVA DE BARROS 35,00 1 

205003608 CINTIA SILVA DOS SANTOS SOUZA 32,00 2 

14.10 - Rafael Jambeiro - A11 - Professor Nível III - Química  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205001636 ERICA CUNHA FIGUEIREDO 40,00 1 

205005733 ODGEAN ROGERIO OLIVEIRA DA NATIVIDADE 31,00 2 

14.10 - Rafael Jambeiro - A12 - Professor Nível III - Sociologia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205008031 TANIA DE OLIVEIRA SANTOS 37,00 1 

205005102 JOSE ROBERTO SAMPAIO DE OLIVEIRA 32,00 2 

14.11 - Ruy Barbosa - A04 - Professor Nível III - Filosofia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205007142 RAIMUNDA RODRIGUES DE SOUSA AMORIM 31,00 1 

14.12 - Santa Terezinha - A10 - Professor Nível III - Matemática  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205016029 IRNEI PINHEIRO DE ALMEIDA 32,00 1 

 
NTE 15 – IPIRÁ  

15.2 - Capela do Alto Alegre - A07 - Professor Nível III - História  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205003248 FLAVIANO FERNANDES DA SILVA NETO 35,00 1 

15.3 - Capim Grosso - A02 - Professor Nível III - Biologia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205006335 JOSENILDA LOPES DA MATTA 36,00 1 

205005536 UDEMARIO MAIA RIBEIRO 31,00 2 

15.5 - Ipirá - A03 - Professor Nível III - Educação Física  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205008650 MATHEUS LIMA DE SANTANA 38,00 1 

15.5 - Ipirá - A07 - Professor Nível III - História  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205009295 ALEXANDRE GONCALVES DO BONFIM 35,00 1 

  15.11 - Riachão do Jacuípe - A02 - Professor Nível III - Biologia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205016056 THAIANE ALMEIDA SOUZA 39,00 1 

205008080 THIAGO LEANDRO DA SILVA DIAS 38,00 2 

  15.11 - Riachão do Jacuípe - A10 - Professor Nível III - Matemática  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205004968 EULLER CUNHA SANTANA 36,00 1 

 15.12 - São José do Jacuípe - A02 - Professor Nível III - Biologia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205016365 ERIKA BATISTA TANAN 35,00 1 

15.12 - São José do Jacuípe - A08 - Professor Nível III - Língua Inglesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205007924 
ARETHA STEPHANIE VILARONGA RIOS 

BERNARDO 
41,00 1 

205008041 RAFAEL SANTANA DA SILVA 38,00 2 



  

16 

 

15.13 - Serra Preta - A02 - Professor Nível III - Biologia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205006002 VANESSA RODRIGUES DA SILVA 39,00 1 

15.13 - Serra Preta - A10 - Professor Nível III - Matemática  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205002914 MARLA JESUS DE OLIVEIRA 31,00 1 

15.14 - Várzea da Roça - A03 - Professor Nível III - Educação Física  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205003456 IVONEIDE RIOS SANTOS 30,00 1 

15.15 - Várzea do Poço - A06 - Professor Nível III - Geografia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205002985 JOSIANE JORDAO SILVA 36,00 1 

 

NTE 16 – JACOBINA  

16.1 - Caem - A06 - Professor Nível III - Geografia 

Nº de Inscrição Nome NOTA CLASSIFICAÇÃO 

205007179 ELISIA ROCHA SOUZA 40,00 1 

16.2 - Jacobina - A05 - Professor Nível III - Física  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205012523 JAKELYNE LIMA DOS REIS 36,00 1 

205008799 CAMILA FERNANDA DO NASCIMENTO SOUZA 30,00 2 

16.2 - Jacobina - A08 - Professor Nível III - Língua Inglesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205005515 MAIANE DA SILVA MOURA 38,00 1 

16.2 - Jacobina - A10 - Professor Nível III - Matemática  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205010970 IURY DAMASCENO MOURA 32,00 1 

16.3 - Miguel Calmon - A10 - Professor Nível III - Matemática  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205009443 VALTEMIR JESUS DE ALMEIDA 30,00 1 

16.3 - Miguel Calmon - A11 - Professor Nível III - Química  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205012241 FRANCIELLE MIRANDA DE ANDRADE 35,00 1 

205013297 
GILMARIA GUIMARAES DE SANTANA 

MIRANDA 
30,00 2 

16.5 - Ourolândia - A02 - Professor Nível III - Biologia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205007621 ILMA BENICIO DA GAMA 34,00 1 

16.5 - Ourolândia - A03 - Professor Nível III - Educação Física  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205004482 
CARLA MASCARENHAS CARDOSO DOS 

SANTOS 
31,00 1 

16.9 - Várzea Nova - A05 - Professor Nível III - Física  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205011573 FABIANO PEREIRA SOUZA 33,00 1 

 

NTE 17 – RIBEIRA DO POMBAL  

17.2 - Antas - A06 - Professor Nível III - Geografia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205009483 FRANSUEL BATISTA DOS SANTOS 40,00 1 

17.2 - Antas - A11 - Professor Nível III - Química  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205001871 MATEUS SANTANA SANTOS 39,00 1 

 
17.3 - Banzaê - A06 - Professor Nível III - Geografia  



  

17 

 

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205008646 JULIO MATOS DOS SANTOS 38,00 1 

205013406 WELBER RICARDO ANDRADE LIMA 32,00 2 

17.4 - Cícero Dantas - A09 - Professor Nível III - Linguagem, com ênfase em Língua  Portuguesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205010744 CAMILA DOS SANTOS REIS 40,00 1 

 17.4 - Cícero Dantas - A11 - Professor Nível III - Química  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205007274 CARLOS ROMULO SANTOS SILVA 33,00 1 

17.9 - Heliópolis - A09 - Professor Nível III - Linguagem, com ênfase em Língua  Portuguesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205014063 VILMARIO PEREIRA SANTOS 32,00 1 

17.10 - Jeremoabo - A12 - Professor Nível III - Sociologia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205005786 ELLEN FERNANDA NATALINO ARAUJO 37,00 1 

17.11 - Nova Soure - A02 - Professor Nível III - Biologia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205001532 UELSON FONSECA GUIMARAES MELO 30,00 1 

17.11 - Nova Soure - A05 - Professor Nível III - Física  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205004474 OLIVIA FERREIRA MUNIZ 30,00 1 

17.11 - Nova Soure - A06 - Professor Nível III - Geografia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205012568 JAMILLE MACEDO DA ROCHA 41,00 1 

205005905 NAIARA MOTA DOS SANTOS 39,00 2 

17.14 - Pedro Alexandre - A08 - Professor Nível III - Língua Inglesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205010493 MARIA JOSE DO NASCIMENTO SILVA 42,00 1 

17.14 - Pedro Alexandre - A11 - Professor Nível III - Química  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205006039 ALINE NUNES SANTOS 35,00 1 

17.15 - Ribeira do Amparo - A04 - Professor Nível III - Filosofia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205006468 DIEGO ALOISIO DOS SANTOS SILVA 31,00 1 

17.15 - Ribeira do Amparo - A08 - Professor Nível III - Língua Inglesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205016030 ALTEMAR SANTANA ALVES DE OLIVEIRA 39,00 1 

17.16 - Ribeira do Pombal - A05 - Professor Nível III - Física  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205003616 LUCAS CUNHA SOBRAL 34,00 1 

17.16 - Ribeira do Pombal - A08 - Professor Nível III - Língua Inglesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205005771 ALBERTO LUCIANO DE SOUZA BASTOS 44,00 1 

17.16 - Ribeira do Pombal - A09 - Professor Nível III - Linguagem, com ênfase em Língua  

Portuguesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205014421 DEVALMIR CALAZANS MORAIS DE ANDRADE 39,00 1 

 

NTE 18 – ALAGOINHAS 

 18.1 - Acajutiba - A06 - Professor Nível III - Geografia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205001824 MARTA VERONICA CORREIA DE SOUZA 38,00 1 

 

 

 



  

18 

 

18.6 - Cardeal da Silva - A07 - Professor Nível III - História  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205014233 CLAUDIA ELLEN GUIMARAES DE OLIVEIRA 33,00 1 

18.8 - Conde - A06 - Professor Nível III - Geografia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205005251 GILVAN DA CONCEICAO OLIVEIRA 41,00 1 

18.9 - Crisópolis - A02 - Professor Nível III - Biologia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205005969 JULIANA CONCEICAO RAMOS 39,00 1 

18.9 - Crisópolis - A11 - Professor Nível III - Química  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205011618 ALAF DANTAS GOMES 41,00 1 

18.9 - Crisópolis - A12 - Professor Nível III - Sociologia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205011262 LARISSA ALVES DE CARVALHO 37,00 1 

205011437 PEDRO ERNESTO RIBEIRO ALVES 35,00 2 

   18.10 - Entre Rios - A10 - Professor Nível III - Matemática  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205010270 JEFFERSON DA SILVA DA PAZ 35,00 1 

     18.13 - Itanagra - A02 - Professor Nível III - Biologia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205013353 CAMILA MACHADO DO NASCIMENTO 38,00 1 

 18.14 - Itapicurú - A09 - Professor Nível III - Linguagem, com ênfase em Língua  Portuguesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205001507 WILLAMIS DE SANTANA ALVES 36,00 1 

      18.14 - Itapicurú - A07 - Professor Nível III - História  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205004864 BARBARA CELI OLIVEIRA DOS SANTOS 37,00 1 

205004734 MARCOS VICENTE MIRANDA SANTOS 36,00 2 

18.16 - Olindina - A07 - Professor Nível III - História  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205013694 DIEGO ANDRADE MOURA 38,00 1 

205006064 DIOVESSE NEVES CRUZ 31,00 2 

18.16 - Olindina - A08 - Professor Nível III - Língua Inglesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205001298 LUCIANA CARVALHO CRUZ ROCHA 42,00 1 

18.16 - Olindina - A09 - Professor Nível III - Linguagem, com ênfase em Língua  Portuguesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205013034 FRANCISCA RISONETE MARTINS DA CRUZ 34,00 1 

205010427 MARIA OLIVEIRA BARRETO 32,00 2 

18.20 - Sátiro Dias - A06 - Professor Nível III - Geografia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205016194 FLAVIA DA SILVA AUGUSTO 34,00 1 

18.20 - Sátiro Dias - A09 - Professor Nível III - Linguagem, com ênfase em Língua  Portuguesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205015921 EDVALDO DOS SANTOS PEREIRA JUNIOR 30,00 1 

 
 
 
 
 
 
 



  

19 

 

                     VAGAS RESERVADAS AOS CANDIDATOS NEGROS 

 
 
NTE 4 – SERRINHA  
04.10 - Monte Santo - A08 - Professor Nível III - Língua Inglesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205009373 RAIMUNDO DALTRO CONCEICAO MORAIS 30,00 1 

 
 

NTE 7 – TEIXEIRA DE FREITAS 

07.12 - Teixeira de Freitas - A07 - Professor Nível III - História  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205015054 CASTOR JEOMONOD SANTOS 34,00 2 

 

NTE 11 – BARREIRAS  

11.3 - Barreiras - A07 - Professor Nível III - História  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205001897 ITALO ERATOSTENES CHAGAS DE CARVALHO 31,00 1 

11.3 - Barreiras - A09 - Professor Nível III - Linguagem, com ênfase em Língua  Portuguesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA CLASSIFICAÇÃO 

205009313 KATIARA JACINTO DE JESUS 30,00 2 

11.8 - Formosa do Rio Preto - A02 - Professor Nível III - Biologia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205000726 IOLANDA NOGUEIRA CUNHA 32,00 1 

11.9 - Luís Eduardo Magalhães - A04 - Professor Nível III - Filosofia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205009566 ELAINE SANTOS CARVALHO 30,00 2 

 

NTE 18 – ALAGOINHAS 

18.16 - Olindina - A09 - Professor Nível III - Linguagem, com ênfase em Língua  Portuguesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205012920 WAGNER LUIZ DA COSTA SANTOS 32,00 2 

 


